
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 82

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Interventi a favore della terza età. Rettifica Deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 
25.07.2017.

L'anno duemiladiciassette addì ventuno del mese di Settembre alle ore 11:20 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

 GUISO EFISIO ANDREA X1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

 SPANO MANUELA X4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso  

- Che l’Amministrazione Comunale programma da diversi anni interventi in favore delle 
persone anziane ultrasettantenni; 

- che per la realizzazione degli interventi rivolti a questa fascia di età, sono sempre state 
stanziate risorse finalizzate alla promozione della vita di relazione, culturale e sociale; 

- che, in particolare, tra le iniziative a favore degli anziani è prevista ormai da diversi anni 
l’organizzazione di un soggiorno termale in Sardegna, per promuovere iniziative che possano 
giovare alla salute, prevenendo i mali tipici dell’età, creando inoltre momenti di 
socializzazione; 

Rilevato che a seguito della soddisfazione dimostrata dai partecipanti nel corso degli anni 
precedenti, è volontà anche per l’anno 2017 di codesta amministrazione organizzare un soggiorno 
termale in Sardegna, diventato un importante appuntamento e punto di riferimento per l’Ente e la 
Comunità; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 25.07.2017 “Interventi a favore della 
terza età. Approvazione atto di indirizzo per l'organizzazione di un soggiorno termale in Sardegna 
per l'anno 2017 e Direttive al Responsabile del Settore Servizio Sociale e alla Persona”; 
Dato atto che la deliberazione sopra citata prevedeva di “consentire la partecipazione al soggiorno 
termale di un numero massimo di 30 anziani”; 
Considerato che a seguito alla scadenza dell’avviso pubblico per l’acquisizione delle richieste sono 
pervenute le istanze per n. 42 utenti, di cui n. 38 hanno confermato la volontà a voler partecipare al 
soggiorno termale 2017; 
Dato atto che ogni anno diversi anziani del paese per motivi di salute si recano alle terme per 
effettuare le terapie richieste dalla loro patologia; 
Dato atto altresì che l’obiettivo dell’Amministrazione è quello di promuovere la partecipazione alle 
iniziative che possano migliorare le condizioni di salute della cittadinanza prevenendo i mali tipici 
dell’età a favorendo contestualmente opportunità di socializzazione degli stessi anziani; 
Ritenuto pertanto opportuno dall’Amministrazione Comunale di accogliere le richieste pervenute e 
consentire la massima partecipazione di n. 38 effettivi richiedenti; 
Acquisita la disponibilità da parte delle Idroterme di Sardara, individuata mediante determinazione 
a contrarre n. 436/05 del 17.08.2017 ad accogliere gli ulteriori partecipanti al soggiorno termale; 
Richiamate 

� la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 19.04.17, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2017 - 2019; 

� la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 19.04.17, esecutiva, e successive modificazioni 
ed integrazioni con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017 - 
2019; 

� la delibera di Giunta Comunale Delibera n. 24 del 03.05.2017 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2017 e ss.mm.ii.; 

Considerato pertanto necessario rettificare la deliberazione n. 72 del 25.07.2017 aumentando da 30 
a 38 il numero degli anziani che potranno beneficiare del soggiorno termale al fine di accogliere le 
istanze presentate e confermate; 
 
Con voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto. 
2. Di rettificare la propria deliberazione n. 72 del 25.07.2017 aumentando da 30 a 38 il numero 

massimo dei partecipanti al soggiorno termale in Sardegna per l’anno 2017. 
3. Di dare atto che il servizio è finanziato in parte con fondi di Bilancio e in parte con la 

contribuzione dell’utenza. 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

si attesta la regolarità contabile relativamente alla capienza degli stanziamenti iscritti in bilancaio

Parere di regolarità contabile                                                      

Favorevole

20/09/2017

F.to Antonella Serra

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

13/09/2017

F.to Francesco Mastinu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 21/09/2017 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


